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Q　

市
・
道
民
税
を
公
的
年
金
か
ら
特
別

徴
収
す
る
か
ど
う
か
を
選
択
す
る
こ
と

は
で
き
ま
す
か
？
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Q　

国
民
健
康
保
険
料（
以
下
国
保
料
）や

後
期
高
齢
者
医
療
保
険
料
は
選
択
制
な

の
に
な
ぜ
選
択
で
き
な
い
の
で
す
か
？
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Q　

公
的
年
金
か
ら
特
別
徴
収
す
る
た
め

に
、
手
続
き
は
必
要
で
す
か
？
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Q　

公
的
年
金
か
ら
特
別
徴
収
さ
れ
る
と
、

ど
の
よ
う
な
点
が
良
く
な
り
ま
す
か
？
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Q　

特
別
徴
収
の
対
象
と
な
る
人
は
？
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Q　

特
別
徴
収
さ
れ
る
年
金
は
ど
の
よ
う

な
年
金
で
す
か
？
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Q　

障
害
年
金
を
受
給
し
て
い
ま
す
が
、

市
・
道
民
税
は
特
別
徴
収
さ
れ
ま
す
か
？
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Q　

特
別
徴
収
の
対
象
と
な
る
公
的
年
金

を
複
数
受
給
し
て
い
る
場
合
、
ど
の
年

金
か
ら
特
別
徴
収
さ
れ
る
の
で
す
か
？
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Q　

公
的
年
金
の
所
得
以
外
に
給
与
所
得
や

不
動
産
所
得
が
あ
り
ま
す
。
こ
れ
ら
の
所

得
に
か
か
る
市
・
道
民
税
に
つ
い
て
も
公

的
年
金
か
ら
特
別
徴
収
さ
れ
ま
す
か
？ 
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Q　

年
度
の
途
中
で
公
的
年
金
か
ら
の
特

別
徴
収
が
中
止
さ
れ
、
普
通
徴
収
に
な

る
場
合
は
あ
り
ま
す
か
？

　

ま
た
、
普
通
徴
収
へ
変
更
に
な
っ
た
場

合
、
特
別
徴
収
の
再
開
は
い
つ
か
ら
に

な
り
ま
す
か
？
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Q　

平
成　

年
２
月
に
岩
見
沢
市
に
転
入

２１

し
た
場
合
、
平
成　

年
度
の
市
・
道
民

２１

税
は
ど
こ
に
納
め
る
こ
と
に
な
り
ま
す

か
？
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Q　

平
成　

年
３
月
に
退
職
し
、
そ
の

２１

後
、
働
い
て
い
な
く
て
も
、
平
成　

年
２１

度
の
市
・
道
民
税
は
課
税
さ
れ
ま
す

か
？
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Q　

同
じ
ぐ
ら
い
の
公
的
年
金
の
所
得
な

の
に
、
市
・
道
民
税
の
課
税
額
が
大
き

く
違
い
ま
す
。
ど
う
し
て
で
し
ょ
う

か
？
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　平成１１年から平成１８年末までに入居し、所得税の住
宅ローン控除を受けている方で、所得税から控除しきれ
なかった額を市・道民税から控除する制度が昨年度から
始まっています。
　この制度の適用を受けるためには、申告書および源泉
徴収票の提出が必要となりますので、申告が済んでいな
い方は、早めに申告してください。
　申告書は市税務課市民税係の窓口に備え付けてあるほ
か、市のホームページからも入手できます。
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　平成２０年分の収入に対する所得税の確定申告や市・道
民税の申告をしていないと、平成２１年度の市・道民税額
に控除額などが反映されていない場合があります。前年
中に支払った社会保険料や生命保険料などがある方は、
申告することによって控除が受けられ、税額が小さくな
ることがあります。
　所得税の確定申告は税務署で行うことができ、郵送で
も受け付けていますので、税務署にご相談ください。
　なお、市・道民税の申告は市の窓口で受け付けていま
す。（税務署で確定申告した方は、市・道民税の申告は必
要ありません）

問
合
先　

市
税
務
課
市
民
税
係
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申告に必要なもの
　平成２０年中の収入が分かるもの（源泉徴収票など）、平
成２０年中に支払った社会保険料の領収書、国民年金・
生命保険料・地震保険料の控除証明書や障がい者手帳
などの各種控除証明書、印鑑
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